R E Q U E R I M E N T O  Nº. 272

SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/4/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que nos últimos dias a imprensa botucatuense veiculou notícias sobre a incineração de medicamentos no prazo de validade, advindos da Secretaria Municipal de Saúde e destinados ao incinerador da UNESP;

CONSIDERANDO que o assunto merece todos os esclarecimentos técnicos e administrativos possíveis, uma vez que neste assunto estão envolvidos o bom uso do dinheiro público e a segurança sanitária da população,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando convocar o Senhor Secretário Municipal de Saúde, DR. VALDEMAR PEREIRA DE PINHO, para que nos termos do § 3º do Artigo 56 da Lei Orgânica Municipal, e em sessão ordinária desta Casa de Leis, preste esclarecimentos sobre as notícias de incineração de medicamentos, veiculadas na imprensa local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de abril de 2006.
Vereador Autor CALDAS

PCdoB

Vereador Autor LELO PAGANI

PT